



Tychy, 26.08.2014

PROTOKÓŁ NR XIX/14 Z SESJI RADY OSIEDLA „Z1” 26 sierpnia 2014 r.

Porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia
2. Przyjęcie protokołu z dwóch poprzednich sesji Rady Osiedla, z planowanej oraz nadzwyczajnej
3. Szczegółowe omówienie stanu przygotowań do 7. Pikniku Integracyjnego
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski
5. Zamknięcie posiedzenia

Ad.1

O godz.19⁰⁰ otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku spotkania przez Przewodniczącego Rady Osiedla Witolda Morawskiego.

Na zebranie przybyło 10 radnych (wg listy obecności). Porządek przyjęto.

Ad.2

Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji tj. z 15 maja i 9 lipca bieżącego roku - jednogłośnie.

Ad.3

Na wstępie przewodniczący Rady poprosił zebranych o niezawodne przybycie na następną Sesję Rady, która odbędzie się 11 września. Będzie ona poświęcona m.in. głosowaniu w sprawie budżetu. Przed sesją zbierze się także Zarząd Osiedla.

Dalsza część zebrania dotyczyła przygotowań do Pikniku. Przewodniczący Witold Morawski przekazał zebranych zaproszenia na 7. Piknik Integracyjny os. Z1, które sam zaprojektował i wydrukował. Kartki na kiełbaski i napoje podjął się wydrukować p. Wojciech Derej. Pani Beata Gontarewicz-Pierzak zaproponowała, żeby przy okazji roznoszenia zaproszeń zaktualizować liczbę dzieci i dorosłych na naszym osiedlu. Pani Marzena Sieniawska zaoferowała się, że wspólnie z p. Gontarewicz-Pierzak zajmie się roznoszeniem zaproszeń do wszystkich naszych mieszkańców.

Przewodniczący poinformował także, że państwo Wiluszowie dołączą do grona sponsorów, mogą np. dać gadzety na loterię. Niestety w tym roku loteria fantowa podczas pikniku nie

odbędzie się z braku większego zainteresowania sponsorów. Dwa karnety na wejście do Muzeum Browaru w Tychach, które miały być na loterię, przeznaczymy na nagrody np. dla najlepszej pary na parkiecie. Mamy natomiast gadżety dla dorosłych (od Kompani Piwowarskiej SA) – koszulki i czapeczki będą nagrodami dla zwycięskiej drużyny piknikowego meczu piłkarskiego. Mecz poprowadzi, jak zawsze, pan Krzysztof Bizacki.

Pan Derej przedstawił propozycje atrakcji przygotowanych na piknik osiedlowy przez obsługującą nas Agencję Artystyczną „Przerwa na kawę”. Dodatkowo zaproponowano, że może być zorganizowane karaoke.

Przewodnicząca Zarządu p. Aleksandra Spisak-Golemo zwróciła uwagę, że powinniśmy zamówić więcej porcji kiełbasy niż w zeszłym roku. Było 300 szt. a powinniśmy przygotować 350 porcji żeby dla nikogo nie zabrakło. Poprosiła o zgłaszanie do niej wolontariuszy, którzy będą obsługiwali recepcję pikniku. Będą witali gości, a na podstawie zaktualizowanych list oraz za okazaniem zaproszeń będą wydawali kartki na kiełbasę i napoje.

Nie zawiedli nasi sponsorzy. Nasz mieszkaniec pan Kazimierz Sendobry podarował nam w tym roku 10 litrów sosów i 50 szt. soków. Od Kompani Piwowarskiej SA dostaniemy jak zwykle pełne wyposażenie (stoły, ławki, parasole, namioty, dystrybutory piwa) oraz 6 keg piwa. Starła się o to pani Małgorzata Półtorak-Walendzińska.

Pani Gontarewicz-Pierzak przedstawiła informację o finansowaniu pikniku i sponsorach. Nie wszystko nam jeszcze przekazano, ale mieścimy się w budżecie, mamy potwierdzone deklaracje od sponsorów. Obsługująca nas Agencja Artystyczna „Przerwa na kawę” podpisze umowę (na zgodną z budżetem kwotę) z MCK Tychy.

Wzorem poprzednich lat przyjedzie „Cicha nadzieja”, a nasi mieszkańcy będą mogli dokonać bezpłatnych badań (np. pomiaru ciśnienia, pulsu itp.).

Przed piknikiem zostanie skoszona trawa, będą pomalowane linie na boisku i naprawione siatki w bramkach. Zaplanowany jest przyjazd Straży Pożarnej, Straży Miejskiej oraz Policji.

Pan Derej zaproponował, żeby porozmawiać z ochroną osiedla, aby przyjechali wcześniej wozem patrolującym nasze osiedle tak, żeby mieszkańcy zobaczyli, że mamy ochronę i mogli poznać panów, którzy dbają o nasze nocne bezpieczeństwo.

Ad.4

Pani Spisak-Golemo przypomniała, że pomysły na wykorzystanie budżetu partycypacyjnego muszą być złożone do końca września. Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami będziemy składać projekt na boisko. Jeśli chodzi o projekt wspólny z osiedlem „Z”, dotyczący budowy siłowni na wolnym powietrzu, to zgodnie z projektem planu zagospodarowania przestrzennego właściwe miejsce na rekreację znajduje się nie w pasie ul. Sikorskiego lecz obok placu zabaw pod lasem na naszym osiedlu i tylko tam widzimy lokalizację takiego obiektu.

Przewodniczący Morawski przypomniał zebrany, że uwagi do procedowanego obecnie projektu planu zagospodarowania przestrzennego naszego osiedla można składać do 4 września na ręce Prezydenta Miasta.

14 czerwca 2014 r. Rada Osiedla Z-1, w odpowiedzi na pismo UM Tychy sygn. GWP.6721.17.2013.PJ, przesłała swoją opinię dotyczącą przedstawionego projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru położonego w rejonie ulic: Beskidzkiej, Sikorskiego i Ziemiańskiej w Tychach. Na pismo, złożone u prezydenta Tychów przez Radę Osiedla w dniu 15 lipca, otrzymaliśmy odpowiedź 27 lipca. Dzięki informacjom zawartym w piśmie mogliśmy wziąć udział w dyskusji publicznej na temat planu oraz złożyć nasze uwagi do planu w ustawowym terminie.

W dyskusji publicznej 30 lipca 2014 r. w UM Tychy wzięli udział przew. RO Z1 Witold Morawski i członek Rady p. Jacek Hajkowski. Po burzliwej dyskusji, nasi przedstawiciele, uznali, że konieczne będą uzupełniające uwagi do planu, które zostaną przekazane pisemnie nie później niż w terminie do 4 września br.

W dalszej części p. Morawski poinformował, że inwestor prywatny p. Ryszard Kostecki otrzymał pozwolenie wodno-prawne na częściową likwidację zbiornika wodnego na swoim terenie w obrębie osiedla Z1. Zgodził się także odstąpić część swojego gruntu na wykonanie kanalizacji, dzięki temu możliwe będzie w przyszłości zbudowanie brakującej drogi (sięgacza) w zachodniej części osiedla Z1. Dotychczasowy brak takiej zgody właściciela gruntu blokował budowę drogi mimo wieloletnich starań Rady.

Ad. 5

Przewodniczący Rady Osiedla „Z1” podziękował wszystkim za przybycie na zebranie i zamknął sesję Rady. Posiedzenie zakończyło się o godz. 20⁰⁵

Przewodniczący Rady Osiedla Z-1



Witold Morawski

Protokolant

Marzena Grylewicz

